



Yttrande över remiss om införande av 18-årsgräns för kosmetiska solarier

Miljö- och energidepartementet har skickat remissen till Göteborgs Stad för yttrande senast den 30 september 2015. Stadsledningskontoret har skickat remissen vidare till miljö- och klimatnämnden som fått i uppdrag att svara direkt till miljö- och energidepartementet.

Miljöförvaltningens synpunkter

Miljöförvaltningen ser positivt på införande av åldersgräns för användning av kosmetiska solarier och ställer sig bakom de skäl som anges i promemorian.

Av de överväganden och förslag som återges i promemorian framgår att det kommer att bli svårt för verksamhetsutövaren att försäkra sig om att den som använder solarier är över 18 år, utan att bemanna solarier. Förvaltningen förespråkar inte något förbud av obemannade solarier utan anser att det är bra att verksamhetsutövaren ges möjlighet att hitta lösningar för att säkerställa att den som använder solarier är 18 år eller äldre.

Förvaltningen vill framföra följande synpunkter uppdelade per punkt i enlighet med promemorian förslag.

6.1. Formuleringen är bra och innebörden av stor vikt.

6.4. Kontrollköp används inte idag som metod i annan tillsyn. Förvaltningen förespråkar tillsyn motsvarande den tillsyn som bedrivs gentemot andra typer av hygieniska verksamheter definierade i miljöbalken, där förvaltningen nått stor framgång genom att kombinera formellt kravställande med dialog med verksamhetsutövaren. Det förenklar för tillsynsmyndigheten om tillsynsmetoderna är likartade gentemot likartade verksamhetsutövare.

Kontrollköp riskerar att leda till att förtroendet för tillsynsmyndigheten påverkas negativt och förvaltningen anser att det försämrar förutsättningarna för dialog mellan tillsynsmyndigheten och verksamhetsutövaren. Förvaltningen anser att tillsynsmyndigheten kan bedriva effektiv tillsyn utan att använda sig av kontrollköp som arbetssätt.

Om kontrollköp ska införas anser förvaltningen att det ska vara en *möjlighet* för tillsynsmyndigheten att genomföra detta, inte ett krav.

6.5. Formuleringen är bra och innebörden av stor vikt.

6.6. Formuleringen är bra och innebörden av stor vikt.

6.8. Förvaltningen anser att det är bra med anmälningsplikt för kosmetiska solarier. I det fall Strålsäkerhetsmyndigheten meddelar föreskrifter för hur kontrollköpen ska genomföras och i vilken omfattning de ska användas, finns stor risk att regleringen skapar ineffektivitet hos kommunerna. Kommunerna bör själva få bestämma vilka arbetsätt som är mest effektiva.

6.9. Formuleringen är bra och innebörden av stor vikt.

6.10. Förvaltningen ser positivt på att Strålsäkerhetsmyndigheten får i uppdrag att analysera behovet av utbildningar och informationsinsatser. Förvaltningen vill framföra att sådana utbildningar och informationsinsatser inte ska anordnas av tillsynsmyndigheten.

För Göteborgs Stad genom miljöförvaltningen

Anna Ledin
Direktör

Detta ärende har handlagts av
Andreas Severinsson
Enhetschef

E-post: andreas.severinsson@miljo.goteborg.se
Telefon: 031-3683761

Beslutet är fattat på delegation

Detta beslut är fattat av miljöförvaltningen på delegation av miljö- och klimatnämnden. Det betyder att politikerna i nämnden har gett tjänstemännen på förvaltningen i uppdrag att besluta.